Муниципальное учреждение Большесельского муниципального района Ярославской области «Управление образования администрации Большесельского муниципального района»

ПРИКАЗ

От19 декабря 2016 года                                   № 164
Об итогах муниципального

этапа   Всероссийской олимпиады

школьников в 2016-2017 учебном году

     Согласно Порядку проведения Всероссийской  олимпиады школьников , утвержденному Приказом Министерства образования и науки Российской федерации от 18.11.2013 № 1252,  в ноябре-декабре 2016 года в Большесельском муниципальном районе состоялся муниципальный этап Всероссийской  олимпиады школьников  по русскому языку и литературе, математике, биологии, иностранным языкам, физике, ОБЖ, технологии, физической культуре, истории, обществознанию, праву, географии, химии,  в котором приняли участие  141 обучающийся школ Большесельского МР,   18 из них  были признаны победителями и  22  - призерами. Высоких результатов в олимпиадах добились обучающиеся МОУ Большесельской СОШ, МОУ  Вареговской СОШ, МОУ Новосельской СОШ, МОУ Высоковской ООШ .

На основании вышеизложенного
 ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.   Итоги  муниципального этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников в 2016-2017 учебном  году утвердить.

2. Признать победителями муниципального этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников среди обучающихся 7-11 классов следующих участников:

            Никитину А. -  обучающуюся 10 класса МОУ Большесельской СОШ по географии, биологии,               английскому языку,

           Леонову С. -  обучающуюся 10 класса МОУ Большесельской СОШ по литературе,

           Чикову А. - обучающуюся 8 класса МОУ Большесельской СОШ по английскому языку

            Хашиеву Д. -  обучающуюся 9 класса МОУ Большесельской СОШ по литературе,

            Кукаеву М. -  обучающуюся 8 класса МОУ Большесельской СОШ по литературе,

            Мухину Д. -  обучающуюся 7 класса МОУ Большесельской СОШ по технологии,

            Коровкину К. -  обучающуюся 8 класса МОУ Большесельской СОШ по технологии, ОБЖ,

            Оставненко С. -  обучающегося 7 класса МОУ Большесельской СОШ по технологии,

            Бучина К. -  обучающегося 8 класса МОУ Высоковской ООШ по технологии,

            физической        культуре

            Топоркова Е. - обучающегося 9 класса МОУ Высоковской ООШ по технологии,

            Тумгоеву З. -  обучающуюся 10 класса МОУ Большесельской СОШ по немецкому языку,

            Канюкову А. -  обучающуюся 7 класса МОУ Большесельской СОШ по физической культуре,

            Дзаитова В. - обучающегося 11 класса МОУ Большесельской СОШ по физической культуре,

             Васину А. - обучающуюся 11 класса МОУ Вареговской СОШ по физической культуре.

3. Признать призерами муниципального этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников   среди обучающихся 7-11 классов следующих участников:

Морохову Е. - обучающуюся 7 класса МОУ Большесельской СОШ по технологии,

Шахнавазову Э. - обучающуюся 7 класса МОУ Большесельской СОШ по технологии,

Алексеева С. - обучающегося 7 класса МОУ Большесельской СОШ по технологии,

Африканова Я. - обучающегося 7 класса МОУ Большесельской СОШ по технологии,

Пугачеву У. - обучающуюся 8 класса МОУ Большесельской СОШ по ОБЖ,

Степанову О. -  обучающуюся 8 класса МОУ Новосельской СОШ по ОБЖ,

Барышникову К. - обучающуюся 7 класса МОУ Большесельской СОШ по физике,

Никитину А. -  обучающуюся 10 класса МОУ Большесельской СОШ по обществознанию,

Леонову С. -  обучающуюся 10 класса МОУ Большесельской СОШ по русскому языку,

Шубникову В. -   обучающуюся 8 класса МОУ Большесельской СОШ по английскому языку,

Большакову А. -  обучающуюся 11 класса МОУ Большесельской СОШ по английскому языку,

Хашиеву Д. -  обучающуюся 9 класса МОУ Большесельской СОШ по английскому языку,

Мухину К. -  обучающуюся 9 класса МОУ Большесельской СОШ по литературе,

Тумгоеву З. -  обучающуюся 10 класса МОУ Большесельской СОШ по литературе,

Новожилова К. -  обучающегося 8 класса МОУ Большесельской СОШ по физической культуре,

Карулина Н. - обучающегося 8 класса МОУ Большесельской СОШ по физической культуре,

Савину В. -  обучающуюся 8 класса МОУ Вареговской СОШ по физической культуре,

Хахилеву А. - обучающуюся 8 класса МОУ Вареговской СОШ по физической культуре,

Илишенко Е. -  обучающегося 10 класса МОУ Большесельской СОШ по физической культуре,

Топоркова Е. - обучающегося 9 класса МОУ Высоковской ООШ по физической культуре,

Копылову А. -  обучающуюся 9 класса МОУ Большесельской СОШ по физической культуре,

Харитонову А. - обучающуюся 11 класса МОУ Вареговской СОШ по физической культуре.

4. Наградить благодарственным письмом управления образования  Большесельского МР учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа  Всероссийской олимпиады  школьников в 2016-2017 учебном году:

Дьячкову Е.Ю. - учителя русского языка и литературы МОУ Большесельской СОШ,

Шалаеву Л.В. - учителя русского языка и литературы МОУ Большесельской СОШ,

Чепурную Е.В. - учителя русского языка и литературы МОУ Большесельской СОШ,

Бабурина В.В. - учителя ОБЖ  МОУ Большесельской СОШ,

Швачко Л.А. – учителя географии МОУ Большесельской СОШ,

Викторову Н.В. – учителя технологии МОУ Большесельской СОШ,

Корноухова В.В. - учителя технологии МОУ Большесельской СОШ,

Вепрук В.А. - учителя английского языка МОУ Большесельской СОШ,

Привалову Г.Н. - учителя английского языка МОУ Большесельской СОШ,

Левашову А.Н. - учителю истории и обществознания МОУ Большесельской СОШ,

Кузнецову В.А. – учителя  биологии  МОУ Большесельской СОШ,

Батова В.Н. – учителя физической культуры МОУ Вареговской СОШ,

Матвеева И.Е. - учителя физической культуры МОУ Большесельской СОШ,

Кузнецова А.Л. - учителя физической культуры МОУ Большесельской СОШ,

Расветалова А.А. - учителя физической культуры  и технологии МОУ Высоковской ООШ,

Никитину Е.В. - учителя физики МОУ Большесельской СОШ,

Никуличеву Т.А. - учителя немецкого языка МОУ Большесельской СОШ,

Иванову В.П. - учителя ОБЖ МОУ Новосельской СОШ

5. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

6. Выразить благодарность членам организационного комитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников:

Никитиной Е.В. - методисту межшкольного методического центра,

Кузнецовой Л.С. - методисту межшкольного методического центра,

Смирновой Т.Н.- методисту межшкольного методического центра.

7. Выразить благодарность членам жюри, принявшим участие в проверке олимпиадных работ:

Шалаевой Л.В. - учителю русского языка и литературы МОУ Большесельской СОШ,

Приваловой Г.Н. - учителю английского языка МОУ Большесельской СОШ,

Вепрук В.А. - учителю английского языка МОУ Большесельской СОШ,

Соколовой Л.И. - учителю математики МОУ Большесельской СОШ,

Левашовой А.Н. - учителю истории, обществознания МОУ Большесельской СОШ,

Швачко Л.А. - учителю географии МОУ Большесельской СОШ,

Кузнецовой  В.А. - учителю химии, биологии  МОУ Большесельской СОШ,

Корноухову В.В. -учителю технологии МОУ Большесельской СОШ,

Викторовой Н.В. - учителю технологии МОУ Большесельской СОШ,

Бабурину В.В. - учителю ОБЖ МОУ Большесельской СОШ,

Мавричевой Т.Ю. - учителю физической культуры МОУ Большесельской СОШ,

Никитиной Е.В. - учителю физики МОУ Большесельской СОШ, методисту межшкольного методического центра,

Кузнецовой Л.С. - учителю немецкого языка МОУ Большесельской СОШ, методисту межшкольного методического центра,

Шведову Ю.М. - педагогу дополнительного образования МОУ дополнительного образования «Большесельский ЦРТ».

8. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать поощрить педагогов, принявших участие в работе жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

Начальник управления образования:                                         И.В. Чернова